
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO DA COMO” 

Via Marchesino, 51  - 25017 Lonato del Garda (Bs) 

Tel.03099968 – Fax 03099968222 

Cod. Mecc BSIC82400T – C.F. 93014360171 

bsic82400t@istruzione.it – bsic82400t@pec. Istruzione.it 

Sito web – iclonato.gov.it 
 
Determina n. 164           Lonato,  15/12/2018  

Prot.  11430  /  4.1.M 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 DI  INDIZIONE  PROCEDURA NEGOZIALE 

 
La Dirigente scolastica prof.ssa Fiorella Sangiorgi  dell’I.C. “Ugo da Como” di Lonato del Garda (BS): 
 
 

Visto 

 

Il D.I. n.44/2001 ed il codice dei contratti d.lgs 50/2016 

 

Vista 

 

La legge 13 agosto 2010, n. 136 

 

Visto 

 

Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 

 

Visto  

 

La delibera n. 37   del 15/11/2017 del Consiglio d’Istituto con la quale viene approvato il programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2018 

 

Preso atto  

 

Che occorre procedere all’acquisto del sotto indicato materiale la cui spesa è prevista nella scheda 
A / 01 

 
Presto atto 

 
Per ragioni di urgenza, efficienza efficacia ed economicità appare opportuno non  procedere 
all’ordinazione dei prodotti in convenzione Consip per le seguenti motivazioni: 
 

  
I prodotti CONSIP risultano essere meno convenienti/di uguale valore 

  
Il materiale e/o servizi necessari non è/sono presente/i nelle convenzioni CONSIP 

 
X 

 
I materiale e/o servizi necessari hanno caratteristiche non presenti tra quelle di cui al catalogo 
CONSIP:____ __////_____ 

 

Descrizione 

 

RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA ANNO 2019 

 

Ritenuto  

Che la spesa del servizio sopraindicato è di circa: 

€  1.280,00  =  IVA  ESCLUSA 

 

Preso atto 

 

Che è possibile procedere alla scelta del contraente mediante la procedura: 

 

X 

Affidamento diretto in quanto l’ammontare della 
spesa complessiva è inferiore a € 6.000,00, limite 
fissato dal C.I. delibera N. 7 del 12/02/2014 

 

Art. 34 D.I. 44/2001 

 Affidamento mediante procedura di contrattazione 
ordinaria(consultazione di almeno 2  operatori) 

Art. 34 D.I. 44/2001 

 

 Affidamento mediante procedura di cottimo 
fiduciario(consultazione di almeno 5 operatori) 

Art. 125 D.lgs 163/2006 

 Affidamento mediante procedura di gara stabilite dai contratti di 
appalto superiori alla soglia comunitaria 

D.lgs  163/2006 

Accertato Che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.s.g.a., esiste la copertura finanziaria, della 
relativa spesa ; 



 Indire la procedura di negoziazione prevista per  l’acquisto del contratto di assistenza sopraindicato 
e di assumere il relativo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 

X 

 

 

Di aggiudicare l’ ordine  alla Ditta: 

ARGO  SOFTWARE 

ZONA IND.LE III FASE 

97100 - RAGUSA 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Fiorella Sangiorgi 

 

 

        

 


